REQUERIMENTO Nº 1243, DE 2012
Requeremos, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade participar da Posse da Comissão Nacional da Verdade, no próximo dia 16 de Maio de 2012, que será realizada no Palácio do Planalto em Brasília.
JUSTIFICATIVA

A Comissão Estadual da Verdade Rúbens Paiva, instituída nesta Egrégia Casa de Leis, por meio da Resolução nº 879 em 10/02/2012 pretende trabalhar em perfeita sintonia com a Comissão Nacional da Verdade, que será instalada nesse dia em Brasília. Na qualidade de presidente desta Comissão Estadual se faz necessária sua presença e de seu Assessor Parlamentar para prestigiar a instalação e contribuir na apuração de graves violações dos Direitos Humanos ocorridas no período de 1964 a 1982.

Sala das Sessões, em 15-05-2012

a) Adriano Diogo a) Isac Reis a) Marcos Martins a) Ana do Carmo a) João Paulo Rillo a) Leci Brandão a) Jooji Hato a) Enio Tatto a) Simão Pedro a) Ed Thomas a) Luiz Claudio Marcolino a) Carlos Giannazi a) Vanessa Damo a) João Antonio a) Regina Gonçalves a) Hamilton Pereira a) Alencar Santana a) Marco Aurélio